
P O S U D E K OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta:  Danica PAPPOVÁ 

Téma práce: Finanční analýza firmy DHL Information Services (Europe), s.r.o.    

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   

      
- vstupní údaje a jejich  

  zpracování   
průměrné nadprůměrné   

  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  

stupeň hodnocení 

výborně 
velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X      

samostatnost posluchače 

při zpracování tématu 
X        

logická stavba práce X       

práce s literaturou včetně 

citací 
X        

adekvátnost použitých 

metod 
X        

hloubka provedené 

analýzy ve vztahu 

k tématu 

  X      

úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 
X        

stylistická úroveň   X  
  

 
  

 

3. Využitelnost práce v praxi 

Struktura práce je logická, rozvíjí obecné poznatky do konkrétních aplikací. 

Bakalářská práce má velmi dobrou formální a grafickou úpravu, Závěrem konstatuji, že 

autorka se zvoleného tématu zhostila velmi dobře, prokázala, že se s problematikou podrobně 

seznámila a dokáže se v ní orientovat v podmínkách konkrétního podniku, vzhledem k osobní 

pracovní zkušenosti v této firmě lze její výsledky využít ve finančním řízení firmy. Výhradu 



bych měla ke krátkému období analýzy pouze ve 2 letech (2011 – 2012), což bylo jednodušší 

na zpracování než v delším časovém období.  

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 

1) Zdůvodněte tvrzení uvedené na str. 14:  „Požadovaná hodnota ukazatele nezdaněná  

       rentabilita aktiv by však měla být větší než nezdaněná průměrná úroková míra     

            z přijatých dluhů“. 

2) Zhodnoťte silné a slabé stránky společnosti. 

5. Práce je doporučena k obhajobě. 

6. Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

  V Praze, 30. ledna 2015 

          Ing. Anna Staňková, CSc. 

                                  Katedra financí a oceňování podniku FFÚ 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


